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Slovo občanům
Vážení občané České Vsi, rád bych vás v tomto novém roce 
srdečně pozdravil a popřál vám vše nejlepší, zdraví, štěstí 
a mnoho sil do nadcházejících dnů. Uplynulý rok byl pro naši 
obec velmi náročný, ničivá povodeň zanechala mnoho domovů 
i veřejných budov poškozených nebo zcela zničených.

Vím, že tato situace byla pro nás všechny velmi obtížná a že 
mnoho z vás čelilo a stále čelí nevídaným situacím při obnově 
svých domovů a majetku. Proto bych chtěl všem poděkovat za 
vaše úsilí, trpělivost a vzájemnou pomoc, kterou jste prokázali 
v těchto těžkých chvílích.

Budeme zřizovat kontaktní místo pro občany, kde vám naši za-
městnanci budou k dispozici s poradenstvím a pomocí při vyři-
zování žádostí na opravy a obnovu vašich zničených nemovitostí. 
Naše kontaktní místo, v kombinaci s pomocí obce, bude posky-

tovat veškeré potřebné informace a podporu na program Živel 3, 
abyste mohli co nejrychleji a nejefektivněji získat prostředky na 
opravy a rekonstrukce, případně výstavbu nových nemovitostí.

Kromě toho obec plánuje podat zhruba 20 žádostí na obnovu 
obce z programu Živel 1 Ministerstva pro místní rozvoj. Tyto žá-
dosti nám pomohou zafinancovat opravy a rekonstrukce veřej-
ných budov, infrastruktury a dalších klíčových částí naší obce, 
které byly povodní postiženy. Věříme, že s touto podporou bu-
deme moci naši obec obnovit a znovu ji vybudovat ještě silnější 
a krásnější než dříve.

Ještě jednou vám děkuji za vaši spolupráci a podporu. Společně 
zvládneme všechny výzvy, které nás čekají, a společně budeme 
pracovat na tom, aby se naše obec opět stala místem, kde se 
cítíme bezpečně a spokojeně.

S přáním všeho dobrého do celého roku,
 Mudra

Informace z úřadu
→ Svoz nádob na odpad:

KOMUNÁLNÍ ODPAD – úterý – lichý týden 
(popelnice i kontejnery)
BIOODPAD – úterý – sudý týden (od 01.04. do 31.10.2025)
PAPÍR – středa – sudý týden  
(05.02.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech) 
PLAST – středa – sudý týden 
(19.02.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech)

V případě potřeby proběhnou i mimořádné svo-
zy, o kterých vás budeme informovat.

→ QR kódy na odpadových 
nádobách nebudou do kon-
ce března 2025 načítány. Od 
dubna 2025 se budou opět 
načítat. Do konce března 
musí být všechny nádoby 
označené QR kódem, jinak 
nebudou vyvezeny. QR kódy 
vám zdarma vydáme na po-
datelně obecního úřadu.

→  Výdej nádob na sepa-
rovaný odpad (papír, plast) 
bude probíhat v  úterý 

11.02.2025 od 15.00 do 18.00 
hodin a v sobotu 15.02.2025 
od 9.00 do 12.00 hodin v pro-
storách Údržby obce, ulice 
U Zahradnictví.

→ Poplatek za odkládání ko-
munálního odpadu z nemo-
vité věci za rok 2024 splatný 
do 30.04.2025 se bude hra-
dit až na základě vyúčtová-
ní, které obdržíte do svých 
schránek koncem února.
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Oznámení občanům 
– způsob platby 
poplatků na rok 2025
Poplatek za psy a pronájmy pozemků na rok 2025 a nájemné 
z bytu můžete zaplatit bankovním převodem nebo na po-
kladně obce. 

POPLATEK ZA ODPADY 
Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za 
rok 2024 splatný do 30.04.2025 se bude hradit až na základě 
vyúčtování, které obdržíte do svých schránek.

POPLATEK ZA PSY 
→ Výše: 200 Kč (0–2 byty v objektu) 
 300 Kč (3–5 bytů v objektu)
 900 Kč (více než 5 bytů v objektu)
 100 Kč (osoba starší 65 let)
→ Termín: do 31.03.2025
→ Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabilní  
 symbol 1341 – do zprávy pro příjemce uveďte jméno, 
 adresu, případně počet psů (např. Jan Novák, 
 Jánského 341, 2 psi)
 - na pokladně obce dle Obecně závazné vyhlášky.

POPLATEK ZA PRONÁJEM POZEMKŮ
→ Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
→ Termín: do 31.03.2025
→ Jak:  - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabilní 
 symbol – dle Smlouvy nebo Dodatku o nájmu pozemku 
 – do zprávy pro příjemce uveďte jméno, adresu 
 (např. Jan Novák, Jánského 341)
 - na pokladně obce

NÁJEMNÉ Z BYTU
→ Výše: dle Výpočtového listu
→ Termín: měsíčně
→ Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, variabilní 
 symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 
 - na pokladně obce

Obec Česká Ves

Pohyb 
občanů 
v obci 
Česká Ves 
v roce 2024
Počet občanů 
k 01.01.2024     2 371
Měsíc Přihlášení Odhlášení Narození Úmrtí

Leden 3 5 1 4

Únor 0 7 1 1

Březen 0 2 1 3

Duben 2 6 1 1

Květen 4 2 1 2

Červen 2 10 3 0

Červenec 9 7 1 2

Srpen 3 11 1 8

Září 5 1 0 4

Říjen 4 5 2 1

Listopad 5 12 1 3

Prosinec 5 4 1 2

Celkem 42 72 14 31

Počet občanů k 31.12.2024  2 324

Pečovatelská služba je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spoko-
jenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

Pečovatelská služba v obci 
Česká Ves

Místo: terén obce Česká Ves 
– lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, 
spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: 
podpora samostatného živo-
ta v domácím prostředí a ak-
tivního využití volného času. 
Umožňuje tak lidem i  přes 
nepříznivou zdravotní či so-
ciál ní situaci setrvávat v jejich 
domovech, zachovávat vazby 
na přirozené sociální prostředí, 
rodinu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní 
služba 

Okruh osob – cílová skupina:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo na-
jednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
→ podpora klientů v jejich sa-
mostatnosti a soběstačnosti
→ umožnění samostatného roz-
hodování klientů o vlastním životě
→ pomoc klientům zajistit zá-
kladní životní potřeby
→ pomoc klientům zabezpečit 
dostatečnou kvalitu života ve 
stávajícím domácím prostředí
→ podpora klientů v aktivním 
životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální pro-
středí, ve kterém žijí

→ podpora klientů v zajištění 
jejich vlastních práv a povinností

Zásady pečovatelské služby 
Česká Ves – hlavní principy:
→ rovnost bez diskriminace
→ dodržování práv klientů
→ zachování lidské důstojnosti
→ nezávislost a autonomie
→ respektování potřeb a vol-
by klientů
→ bezpečnost a odbornost 
poskytovaných služeb
→ individualizace podpory
→ flexibilita
→ diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání 
budeme brát jako možnost ke 
zlepšení a zkvalitnění služeb.

→ stížnosti a přání můžete po-
dávat písemně, ústně, telefonicky 
i anonymně do poštovní schránky 

ve vchodu pečovatelské služby, 
která sídlí v budově Domu s pe-
čovatelskou službou
→ kontaktní osoba – vedou-
cí Pečovatelské služby Česká 
Ves Dana Vaiglová, můžete se 
obracet také na Obecní úřad 
Česká Ves – starostu obce
→ pečovatelskou službu mů-
žete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky
→ platby za úkony a obědy se 
provádí zpětně za uplynulý měsíc 
vždy první den nového měsíce, 
a to prostřednictvím pečovatelky
→ na stížnost vám bude od-
povězeno vždy písemně do 28 
dnů od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedou-
cí Pečovatelské služby Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Čes-
ká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 725 349 339



Zastupitelstvo 
zasedlo naposledy 
v roce 2024 tradičně 
v předvánoční čas 
Stalo se tak druhý prosincový čtvrtek s krásným datem 
12.12.2024 od 17 hodin v restauraci Šafrán. Zastupitelé se 
sešli v počtu 14, omluvena byla pouze zastupitelka Iveta 
Grešáková a z veřejnosti zavítalo 21 občanů. 

Po zahájení zasedání představil starosta obce program, který 
byl jednohlasně schválen. Projednávalo se hospodaření obce, 
rozpočtové provizorium, hospodaření v obecním lese či se-
známení s provedeným auditem obce, kdy výsledek byl jako 
každý rok pozitivní. Schválen byl také plán práce Zastupitel-
stva obce a Kontrolního výboru na rok 2025 a také mimořádná 
odměna pro starostu a místostarostu obce. Závěrem nesměly 
chybět zprávy o činnosti příspěvkových organizací obce, kte-
ré přednesli jednotliví ředitelé. Jednalo se o zprávy z obou 
mateřských škol, základní školy a krytého bazénu. O činnosti 
pečovatelské služby informovala také vedoucí Domu s pečo-
vatelskou službou.

Při příležitosti přednesu závěrečných zpráv ohledně činnosti 
příspěvkových organizací byly také zmíněny nové informace 
ohledně krytého bazénu. Již je znám vítěz výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. Stala se jím společnost PKS stavby 
sloučená s firmou Metrostav DIZ. Cena byla vyčíslena na 287 
mil. Kč. Oproti ceně, s kterou bylo počítáno, tak nyní chybí 
38 mil. Kč. Bude podána žádost o dotaci na realizaci stavby 
krytého bazénu na Národní sportovní agenturu (dále NSA), 
která by mohla dosáhnout až do výše 30 mil. Kč. Rizikem 
však je, že výsledek rozhodnutí NSA, zda obec dostane či 
nedostane dotaci, bude znám až v období měsíce dubna či 
května. Začátek rekonstrukce bazénu je však stanoven již na 
měsíc leden či únor. S tím souvisí i jednání Olomouckého kraje 
o dodatku smlouvy, který se bude týkat poskytnuté dotace, 
a to bodu, kdy část dotace – 15 mil. Kč měla být proinvesto-
vána do konce roku 2024. Vzhledem k proběhlým povodním 
však kraj bude jednat o tom, že tato podmínka bude zrušena 
a tato částka bude moci být proinvestována až nyní v roce 
2025. O částku tak obec nepřijde.

Všichni, nejen vedení obce a zastupitelé, máme před sebou 
rok, který bude znamenat hodně investic, rozhodování, budo-
vání a oprav. Přejme si, aby co nejdříve přišlo krásné a teplé 
počasí a měli jsme všichni spoustu sil, aby naše obec byla 
brzy tou, jakou byla před 15. září 2024.

V současné době již byla podána žádost o dotaci na realiza-
ci stavby krytého bazénu na NSA. Také již proběhlo jednání 
s Olomouckým krajem o dodatku smlouvy k poskytnuté dotaci 
o možnosti posunutí proinvestování 15 mil. Kč do 31.03.2025, 
a ta byla oboustranně podepsána. 

-red-

Značky na 
komunikacích
Na konci ledna se na cestách a chodnících objevily ba-
revné značky. 

V těchto dnech probíhá pracovníky obce metrové a foto-
grafické zaměření poškozených úseků komunikací v dů-
sledků povodní v září 2024. Jakmile bude vše zdigitalizo-
váno, budeme žádat o dotace na rekonstrukce těchto 
úseků v dotačním programu Živel 1.

Obec Česká Ves
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Sběr starého 
elektrozařízení
Sběr elektrozařízení na sběrném místě u hasičské zbroj-
nice je do odvolání dočasně POZASTAVEN.
V příradě potřeby se obraťte na Údržbu obce – tel. č. 
725 349 338 nebo staré elektrozařízení odložte ve sběr-
ném dvoře.

Obec Česká Ves
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Povodně 2024
Program pro nové 
úsporné vytápění
Financujeme zpětně proplácení nákladů na koupi a instalaci úsporných 
kotlů na tuhá biopaliva, plyn či elektřinu a související technologie.

Termín přijímání žádostí 
17.12.2024–30.4.2025
nebo do vyčerpání alokovaných financí

Více na clovekvtisni.cz/grant-topeni

Povodně 2024

Pomoc s obnovou nebo 
výstavbou nemovitosti 
po povodních
středa 5. února 2025 v 17.00 hod. hotel Zlatý Chlum
informativní schůzka pro občany o programu Živel 3

Ministerstvo pro místní rozvoj připravuje program Živel 3 
na obnovu a výstavbu domů poničených povodní.

KDO BUDE MOCT POŽÁDAT?
Majitelé rodinných i bytových domů.

CO PROGRAM ZAJIŠŤUJE? 
Pomoc s financováním nákladů na 
opravu či výstavbu domu, případně 
dofinancování chybějících nákladů.

JAK VÁM POMŮŽE OBEC?
Informujeme vás o podrobnostech 
programu, pomůžeme vám s přípra-
vou podkladů a podáním žádosti, 
v některých případech i s případ-
ným dofinancováním.

Jakmile bude možné žádat o pomoc z programu, informujeme 
občany na webových stránkách a facebooku obce. Nejvíce 
zasažené nemovitosti budeme kontaktovat také telefonicky.
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Kdysi a dnes
Historické fotografie z devadesátých let 20. století si můžeme 
srovnat s fotografiemi ze září nebo října roku 2024, kdy naši 
obec postihla ničivá povodeň.

Řetězárna 
V roce 1894 byla v obci založena předchůdkyně dnešní Řetězárny, 
továrna na výrobu drátu a drátěných hřebíků. Založila ji společ-
nost Eisenindustrie Aktiengesellschaft Böhmischdorf (E.A.G.). 
Továrna vznikla na místě bývalého českoveského mlýna, který 
kdysi patřil k rychtářství. Současné umístění továrny vychází 
z dvacátých let dvacátého století. Od svého vzniku prošla továrna 
mnoha změnami a modernizacemi, které přispěly k jejímu rozvoji 
a rozšíření výroby. Dnes je Řetězárna významným zaměstnava-
telem v regionu.

 Janas

Krytý bazén Česká Ves
Vážení spoluobčané, krytý bazén měl ukončit svou činnost 
31. října 2024. Příroda tomu ale chtěla jinak a poslední koupací 
den zařízení z roku 1971 byl pátek 13. září 2024.

Práce na přípravě rekonstrukce bazénu povodeň nezastavila. 
Naopak, práce pokračovaly a dne 3. ledna 2025 byla podepsána 
smlouva o dílo s vítěznou firmou PKS stavby sloučenou s Met-
rostavem DIZ. Pokud vše půjde podle plánu, předání staveniště 
proběhne na konci února 2025 a bazén by měl jít k zemi. Ná-
sledně by na demolici měla navázat výstavba nového zařízení, 
na které čeká celý okres Jeseník. 

Pevně věříme, že se nám podaří dokončit rekonstrukci co nej-
dříve, abychom mohli nabídnout modernizované a komfortní 
prostředí pro sportovní i relaxační aktivity a s většinou z vás se 
mohli setkat při prvních plaveckých tempech v novém zařízení 
v roce 2026.

 Michálek
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Otevíráme 
obnovenou, nyní 
modulární, knihovnu!
V pátek 14. února 2025 ve 14.00 hodin vás zveme na oficiální 
otevření obnovené knihovny ve společné péči obce Česká 
Ves a Základní školy Česká Ves. Vám, kteří máte rádi knihy 
a naši knihovnu pravidelně navštěvujete je známo, že my 
čtenáři slavíme 14. února Mezinárodní den darování knih. 
Ovšem letos, 14. února 2025, budeme slavit neuvěřitelný

Českoveský den 
darování knihovny!
Díky skvělé součinnosti školy a obce, ale především díky 
sponzorům, kteří v neuvěřitelně krátké době zajistili modu-
lární buňky včetně vybavení, a hlavně díky čtenářům z celé 
republiky, kteří nám poslali, přivezli i přinesli spoustu krás-
ných knih, má obec Česká Ves přesně po pěti měsících od 
povodně zase knihovnu plnou krásných a zajímavých knih!

Otevírací doba obnovené knihovny:
pondělí 13.00 – 17.00 h
úterý 13.00 – 16.00 h (školní klub, školní družina)
středa ZAVŘENO
čtvrtek 13.00 – 17.00 h 
pátek 13.00 – 16.00 h (čtenářský kroužek Knihožrouti)

knihovnice: Ing. Kateřina Proske, Mgr. Helena Měkynová, te-
lefon: 734 208 729, e-mail: knihovna@cves.cz

Těšíme se na vás!
Vaše knihovnice

Pět dní s Armádou ČR
Na vojenské základně v litevské Rukle působí vojáci 4. úko-
lového uskupení Armády ČR (AČR), kteří poskytují palebnou 
podporu spojeneckým jednotkám v rámci alianční předsunuté 
přítomnosti (eFP). 

Tyto jednotky jsou v Litvě nasazeny za účelem posílení východ-
ního křídla NATO jako reakce na aktivity Ruska. Jádro úkolového 
uskupení tvoří vojáci 13. dělostřeleckého pluku v Jincích, kteří 
jsou vybaveni samohybnými houfnicemi vz. 77 DANA, spojovacími 
a štábními vozidly TITUS a průzkumnými vozidly LOV PZ. 

Spolu se stážisty a vojáky Aktivní zálohy jsme dne 21. října 2024 
letěli vojenským transportním letadlem CASA C-295 a přistáli 
na letišti v litevském Kaunasu. Poté jsme autobusem zamířili na 
základnu NATO v Rukle. Trávil jsem tam pět dní jako host – pozo-
rovatel, abych se dozvěděl více o službě vojáka AČR v zahraničí. 
Neocenitelná byla pro mě zkušenost z účasti na mši v malé kapli 
přímo na základně. Přihlížel jsem také tomu, když velitel čtvrtého 
úkolového uskupení major Roman Buldra vyznamenal vojáky ak-
tivní zálohy za jejich službu. Na závěr krátké děkovné řeči velitel 
převzal výkresy od dětí z naší mateřské školky. 

Na poslední dva dny jsem se s Vojenskou policií přesunul z Litvy 
na základnu Adaži v Lotyšsku. Tady druhému úkolovému uskupení 
velí kapitán Ladislav Dutka a jádro jednotky tvoří protiletadlovci 
ze Strakonic, kteří jsou vybaveni lehkými obrněnými vozy Iveco. 
V Lotyšsku proběhl závod Military Death March – pochod na 21 
nebo 39 nebo 57 km pro 1600 účastníků ze 14 různých států. 
Fotografie z tohoto pochodu budou vystaveny ve Válečném mu-
zeu obce. Zde jsem uskutečnil několik rozhovorů, veliteli věnoval 
obrázky dětí z naší barevné školky a obdržel několik drobností 
pro muzeum. Na vlastní oči jsem si prohlédl spoustu vojenské 
techniky, Hummery, nafotil vrtulníky v letu a u Slováků dostal 
instruktáž o samohybné houfnici Zuzana. 

Kromě podpory budování schopností litevské a lotyšské armády 
a společných výcvikových aktivit čeští vojáci také darují krev, or-
ganizují charitativní pochody a představují se litevské a lotyšské 
veřejnosti.

Během těchto pěti dní jsem poznal spoustu skvělých lidí a úžasnou 
partu, která prokazuje profesionalitu a odhodlání chránit naše domovy. 

Děkuji všem, kteří mi umožnili nahlédnout do vojenského života – 
velitelům obou uskupení, dělostřelcům z Jince, protiletadlovcům ze 
Strakonic, Ondrovi a Davidovi. Zvláštní poděkování patří náčelníkovi 
Generálního štábu Armády České republiky Karlu Řehkovi, vrchní-
mu praporčíkovi Peteru Smikovi a lidem z Velitelství pro operace.

Celý článek najdete na internetových stránkách Válečného 
muzea obce.

 Janas

Výzva obecní knihovny
Prosíme všechny čtenáře, kteří mají vypůjčené knihy, aby je co nejrychleji vraceli zpět do knihovny. Potřebujeme zjistit počet 
zachráněných knížek a co nejdříve provést revizi knižního fondu.

Děkujeme a těšíme se na vás! 
Vaše knihovnice

14. února 2025 
ve 14.00 h

Oficiální otevření
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Vánoční dílničky 
ve škole
V předvánočním čase uspořádala Rada rodičů společně s místní 
základní školou tradiční Vánoční dílničky ve škole. 

Zahájení proběhlo krásným hudebním i tanečním vystoupením 
místních žáků. Následně si děti mohly vyrobit andělíčky, hvězdy, 
vánoční lucerničky, dřevěný betlém nebo nazdobit perníček. 
Škola se postarala o výborný punč, u kterého se hezky klábosilo. 
Děti si také mohly odnést nějakou pěknou knihu, které nachystala 
naše paní knihovnice. 

Mockrát děkujeme paním učitelkám ze ZUŠ Jeseník, které si 
pro nás nachystaly fantastické hudební pásmo a vytvořily tak 
krásnou atmosféru. Děkujeme všem dětem i rodinám, které se 
zapojily. Děkujeme také obci Česká Ves za finanční podporu. 

Přejeme všem, aby v roce 2025 byly úsměv a radost každodenní 
součástí našeho života.

Za radu rodičů
JARMILA Klohnová

Zprávičky 
z barevné školky
Vánoční prázdniny uběhly jako voda a začal nám nový rok 2025.

Také v lednu slavíme tradice. Jako Tři králové jsme byli navští-
vit seniory v Domě s pečovatelskou službou a potěšili jsme je 
zpěvem novoročních písní a přáním do nového roku. Připojili se 
k nám i děti z MŠ Jesenická. 

V rámci zimních radovánek se zaměříme na sportování se soko-
líkem Pepíkem. Také plánujeme cvičit v tělocvičně, kterou nám 
umožnila využívat Základní škola v Písečné. V tomto měsíci nás 
čeká projektový den „Veselí sněhuláci“ a pohádka v Kině Pohoda 
v Jeseníku. Se spolkem Přátelé barevné školky již nyní připravu-
jeme akce a výlety na tento rok.

Na počasí nezáleží, v každém ročním období máme spoustu 
práce a zábavy.

Za tým MŠ Holanova
 Švajdová a   Neubauerová
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Ze života v Domě 
s pečovatelskou 
službou
Je nový rok.  Otočme se za tím loňským, který byl pro mnoho 
lidí u nás ve vsi velkou pohromou. Ale u nás v penzionu se nám 
toto velké neštěstí, v podobě povodní, jen záhadným způsobem 
vyhnulo. Dokola kolem všechno zničené, i naše zahrada, ale 
v penzionu ani kapka.

Proto my senioři z penzionu bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se podíleli na obnově naší krásné vesnice a každodenně 
nasazovali svoje síly. Děkujeme hlavně vedení obce, hasičům, 
vojákům a dobrovolníkům. 

Nesmím zapomenout na náš personál, který se o nás klienty 
postaral. Pomáhali nám, i když doma měli zkázu. V penzionu jsme 
vůbec nepocítili, že se něco děje, chod byl zachován, jen pohled 
z okna byl pro pláč. Naše pečovatelky nás všemožně zabavovaly, 
dokonce jsme měli i vánoční úklid. V adventní době tady proběhl 
krásný koncert, měli jsme překrásné vánoční posezení s dárky 
od Ježíškových vnoučat, no nádhera.

Proto chci poděkovat za všechny klienty penzionku našemu 
personálu za všechno, co pro nás děláte, že na nás nezapomí-
náte, že nás berete jako svoje. Děkujeme všem. Víte, domov 
není jen o adrese, ale je to místo, které máte v srdci a u nás je 
to náš DPS. Věřím, že můžu říct za všechny klienty, že se tady 
máme skutečně moc dobře. Proto ještě jednou veliké díky vám, 
naše holky.

GITA Sýkorová

Plníme si sny i cíle
Nový rok přináší nové začátky a my jsme nadšeni, že můžeme 
oslavit první měsíc v naší nové modulární škole. Přinášíme 
vám pohled na to, jak se žákům líbí v novém prostředí, jak 
probíhají přípravy na přijímačky, lyžařské kurzy a další aktivity, 
které nás čekají.

S příchodem nového roku jsme oslavili první měsíc v „modulárce“. 
Žáci i pedagogové se rychle adaptovali na nové prostředí. Zeptala 
jsem se několika z nich, jak se jim zde líbí a co jim případně chybí. 
„Líbí se mi, že máme moderní učebny a více prostoru pro skupino-
vou práci," říká Anička z 6. třídy. „Chybí mi ale stará knihovna, kde 
jsme trávili hodně času.“ „Nová škola je super, ale postrádám naše 
staré hřiště a tělocvičnu,“ dodává Tomáš ze 7. třídy. „Je to tady 
fajn, ale chybí mi některé původní učebny,“ přiznává Nela z 9. třídy.

Deváťáci si vyzkoušeli Přijímačky na nečisto, které jim pomáhají 
získat potřebnou jistotu a zkušenosti. „Je to skvělá příležitost, 
jak zjistit na čem ještě musím zapracovat,“ říká Martin z devítky.

Žáci pátého ročníku absolvovali lyžařský kurz a podle prvních 
zpráv máme mezi páťáky nadějné sjezdaře i běžkaře. „Lyžování 
je super, už se těším na další lekce,“ říká Petra z 5. třídy. „A běž-
kování je taky zábava,“ dodává její spolužák Jakub. Osmé a de-
váté třídy čeká pobytový lyžařský kurz ve Ski areálu Kunčice ve 
Starém Městě pod Sněžníkem, kde si užijí týden plný lyžování, 
snowboardingu a zábavy.

Součástí modulární školy jsou i volnočasové učebny, které jsou 
žákům k dispozici o volných hodinách a přestávkách. Mohou 
zde relaxovat, setkávat se s přáteli nebo si zahrát ping-pong. 

Naše modulární škola se stala místem, kde žáci nejen získávají 
nové vědomosti, ale také se rozvíjejí v různých oblastech a užívají 
si společné chvíle. Připravujeme se na soutěže a olympiády, kde 
budou mít naši žáci příležitost ukázat své znalosti a dovednosti. 
Společně tvoříme školu, která inspiruje a motivuje k dosažení 
nejlepších výsledků. 

Mgr.  Týmová
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téVánoční 
koncerty 
v českoveském 
kostele
I na konci loňského roku jsme se sešli v kostele sv. Josefa, 
abychom si užili kouzelnou atmosféru Vánoc při dvou vánoč-
ních koncertech. 

V pátek 20. prosince náš kostel navštívil komorní sbor Motýli ze 
Šumperka v doprovodu Musica Florea s hudebním vystoupením 
Vánoční roztomilost. Na druhý svátek vánoční se kostelem roz-
léhaly tóny vánočních písní v podání Jesenického smíšeného 
pěveckého sboru pod vedením Věry Regnerové. Při odchodu 
jsme se mohli zahřát punčem pana starosty. Závěrečný aplaus 
zaplněného kostela při obou koncertech svědčil o krásných 
kulturních zážitcích. 

Tímto děkuji vystupujícím za 
krásné hudební zážitky, čes-
koveské farnosti za krásně vá-
nočně vyzdobený kostel a po-
skytnutí zázemí pro vystupující, 
organizátorům a obci Česká 
Ves. Díky patří všem za ná-
vštěvu a společně příjemně 
strávený čas.

HELENA Kuncová

Foto: Petr Šima

Foto: Jan Škoda
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Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Krimi Česká Ves
Čistil a přitom znečistil – Práce po povodních je stále dosti 
a technika neúnavně pracuje na vyčištění koryta řeky Bělé. Ne-
šťastnou manipulací ovšem jeden bagr do řeky vypustil i to, co 
neměl. Bagrista se svým strojem najížděl přes zpevněný břeh 
do koryta řeky, když ve spodní části zavadil o hranu břehu, při-
čemž si urazil hydromotor a došlo k úniku hydraulického oleje. 
Profesionální hasiči ve spolupráci s naší výjezdovou jednotkou 
nainstalovali nornou stěnu a olej odsáli. Případ si na místě převzal 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Jeseník. 

Syn za všechny peníze – Zřejmě na důvěřivost doplatila místní 
obyvatelka. Přes aplikaci WhatsApp jí kontaktoval údajný syn 
s tím, že má rozbitý telefon a má nové telefonní číslo. Žádal ji, 
aby na zaslané číslo účtu poslala částku 35.900 Kč. Po chvíli jí 
napsal, že platba neproběhla, ať na stejný účet pod stejným va-
riabilním symbolem pošle částku 37.990 Kč. Ani tentokrát údajně 
částka neprošla, tak ať do třetice pošle na stejný účet částku 
35.990 Kč. Bohužel pro poškozenou všechny tři částky odešly 
a ženě tak neznámý pachatel způsobil škodu dosahujících sto 
deset tisíc korun. 
Opakovaně upozorňujeme občany, aby nikomu nesdělovali 
údaje k internetovým platbám a neposílali peníze na cizí účty 
nebo neznámé humanitární sbírky. 

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Páté přes deváté
→ Finanční pomoc z výzvy Ministerstva životního prostředí „Po-
moc domácnostem zasaženým povodní“ na zmírnění následků 
po povodni byla prozatím vyplacena 515 domácnostem v celkové 
výši 2.460.478 Kč. Pokud jste si o dotaci stále nepožádali, máte 
ještě možnost do 14.02.2025 na Obecním úřadě Česká Ves.

→ Vzhledem k nevyzpytatelným povětrnostním podmínkám 
poslední doby může na lesních stezkách, kde jsou umístěny 
obecní cvičící prvky, naučné tabule apod., docházet k vývratům 
vzrostlých stromů, což může vést k nebezpečným situacím. V 
těchto lokalitách proto probíhá nahodilá těžba. Prosíme, dbejte 
zvýšené opatrnosti na těchto místech.

→ Tajenky křížovek v letošních vydáních Českoveského zpra-
vodaje budou věnovány různým akcím, které se v naší obci 
během roku konají.

→ Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklíze-
li jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednutí 
sáčky na psí exkrementy.
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Úřední hodiny 
Obecního 
úřadu 
v České Vsi

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Miroslav Grešák

Vladimír Netolička

Jaroslava Klosovská

Karel Klosovský

Milan Ondrúšek

Božena Dluhošová
Zdeněk Stiborek

Věra Knedlová
František Šalplachta

Stanislav Janda
Miloslav Oškera
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Křížovka  
pro chvíle pohody

Svisle
1. druh jílovce, stékat po 

kapkách, drahý kov
2. zápasník s býky, ohníček
3. malý chlapec (26.4.), 

komoni (pozpátku), 
horolezecké lehátko

4. heyerdahlův člun, 
sloní zub, upozornění 
(mn.č.), část úst, iniciály 
fotbalisty Panenky

5. aviváž, rozkoš, něco 
6. manželka (T-Ť), český 

malíř, opak staré, 
lahodný nápoj

7. tkáň, značka cukrovinek, 
destička

8. část domu (pozpátku), 
rovina, modla

9. víko, výběžek, 
jihomoravská metropole, 
iniciály Bílé

10. kaz ve dřevě, koupací 
nádoby (pozpátku), 
hrachor jarní, označení 
potravin pro cukrovkáře

11. země (A-Á), pohádková 
princezna, hesla

12. rozhlasová společnost 
Zairu, touš, německy 
knedlík, ledovcový kotel, 
meditační slůvko

13. starogermán, citoslovce 
pochopení, mléčná žláza 
skotu

14. pouťová atrakce, zlý 
pohádkový čaroděj

15. žaludeční léky, 
panovnický titul, 
slovenské město

Vodorovně
A. psychologická hororová 

videohra na hrdiny, 
egyptský faraon, 
švagrová (zastarale)

B. část chodidla, udeřit 
nohou, zvrat 

C. běžet, Interní kardiologická 
klinika, orchestr 

D. samec kachny, korálové 
útesy, nádor

E. nizozemská zpěvačka, 
pokřik na Koridě, rostlina 
kalaba, součást karate

F. kulovitý mikrob, výzva, litr, 
okrasná zahrada, opak dne

G. plošná výměra, mužské 
jméno, podání tlapky 
u psa, koupací nádoba, 
pádová otázka

H. fosfor, TAJENKA, spojka
I. pobídka, pokyn k lezení 

pozpátku, zdrhovadlo, 
skupenství vody, 
druh papouška

J. slosování, letopis, dusík, 
vynálezce telefonu, pokyn 
k přípravě teplého pokrmu

K. zkáza, běloveská kyselka, 
biblický koráb, sušenka

L. část košile, jméno 
Pučálkovic žirafy, 
touha po majetku

M. tělovědec, oslovení chlapce 
(18.3.), solmizační slabiky

N. tropický strom, 
dřevovláknitá deska, 
sibiřská řeka

O. žirafovití savci, mejdan, 
dijonská hořčice

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřaddo 18.02.2025

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 10/2024: Sněhové vločky… láska… spojuje.
Vylosován byl: Juraj Burkuš, Česká Ves

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: Dne 10. března 1921 provedl učitel Franz Kutschera 
sčítání příjmení v naší obci. Na území České Vsi bylo 
zjištěno 289 různých příjmení. 19 rodin užívalo …………

Pomůcky: ANANT, APED, APRON, ENAMEL, OAPU, OME, PEA

KŘÍŽOVKA
1. maminka maminky je moje ...

2. kyselý žlutý plod ...

3. nástroj určený ke kreslení a psaní ...

4. obuv hokejisty ...

5. stavba ze sněhu ...

6. pokrývka hlavy ...

7. věc ke čtení ...

8. co padá v zimě ...


